
Муниципальное  

общеобразовательное  

автономное учреждение   

«Гимназия № 5» 

 

ПРИКАЗ 

 

16.05.2023 № 01-29/402 

 

О создании апелляционной  

комиссии для организации 

индивидуального отбора 

обучающихся при приеме в 

профильные классы МОАУ 

«Гимназия №5» для получения 

среднего общего образования  

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

образования и науки РФ от 18.07.2002 №2783 «Об утверждении Концепции 

профильного обучения на старшей ступени общего образования» от 

17.05.2012 №413 «Об утверждении ФГОС среднего (полного) общего 

образования», приложения №1 к письму Рособрнадзора от 21.02.2023 №04-57 

«Рекомендации по определению минимального количества первичных 

баллов основного государственного экзамена (ОГЭ), подтверждающих 

освоение обучающимися образовательных программ основного общего 

образования в соответствии с требованиями ФГОС ООО в 2023 году» 

постановления Правительства Оренбургской области от 01.02.2022 № 65-п 

«О случаях и порядке организации индивидуального отбора обучающихся 

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», приказа Министерства 

образования Оренбургской области от 03.04.2023 №01-21/530 «Об 

утверждении шкалы перевода суммы первичных баллов за экзаменационные 



работы ОГЭ в пятибалльную систему оценивания в 2023 году», правил 

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МОАУ «Гимназия№5» для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать апелляционную комиссию в составе: 

 Мажарцевой И.В.  – председатель комиссии, 

 Анисиной Т.Н.. – учитель информатики МОАУ «Гимназия 

№5», 

 Рыбаковой  Н.К.  –  учитель физики МОАУ «Гимназия №5» 

 Осинчук Е.Н. – член наблюдательного совета МОАУ 

«Гимназия №5»  

2. Комиссия создается для разрешения спорных вопросов на период 

зачисления обучающихся.   

3. Деятельность апелляционной комиссии, регламентируется 

правилами организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме либо переводе в МОАУ «Гимназия№5» для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Ракитянскую С.Ю. 

 

Директор МОАУ «Гимназия № 5»                                                  Попова В.С. 

 


		2023-06-22T12:18:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 5"




